

(単位: 百万円)

2010年3月期							
	第1四半期 2009.4-6	第2四半期 2009.7-9	上期 2009.4-9	第3四半期 2009.10-12	第4四半期 2010.1-3	下期 2009.10-2010.3	年間 2009.4-2010.3
売上高	271,323	364,227	635,550	376,524	416,616	793,140	1,428,690
営業利益(損失)	△ 19,673	8,236	△ 11,437	15,317	23,470	38,787	27,350
経常利益(損失)	△ 19,472	7,637	△ 11,835	13,634	20,562	34,196	22,361
当期利益(損失)	△ 19,288	△ 2,444	△ 21,732	6,514	△ 1,232	5,282	△ 16,450

(単位:百万円)

科目	2010年3月期						
	第1四半期 2009.4-6	第2四半期 2009.7-9	上期 2009.4-9	第3四半期 2009.10-12	第4四半期 2010.1-3	下期 2009.10-2010.3	年間 2009.4-2010.3
売上高	271,323	364,227	635,550	376,524	416,616	793,140	1,428,690
売上原価	228,660	294,176	522,836	301,894	328,033	629,927	1,152,763
売上総利益	42,663	70,051	112,714	74,630	88,583	163,213	275,927
販売費及び一般管理費	62,336	61,815	124,151	59,313	65,113	124,426	248,577
営業利益[損失]	△ 19,673	8,236	△ 11,437	15,317	23,470	38,787	27,350
営業外収益	3,886	2,738	6,624	4,409	△ 6,481	△ 2,072	4,552
受取利息	192	228	420	230	314	544	964
受取配当金	288	77	365	185	205	390	755
持分法による投資利益	336	297	633	591	△ 154	437	1,070
不動産賃貸料	142	152	294	141	138	279	573
為替差益	-	-	-	3,154	△ 3,056	98	98
デリバティブ評価益	2,479	1,642	4,121	-	△ 4,110	△ 4,110	11
その他	449	342	791	108	182	290	1,081
営業外費用	3,685	3,337	7,022	6,092	△ 3,573	2,519	9,541
支払利息	1,143	1,237	2,380	1,311	1,256	2,567	4,947
為替差損	1,871	1,042	2,913	-	△ 2,913	△ 2,913	-
デリバティブ評価損	1	△ 1	-	4,104	△ 3,928	176	176
その他	670	1,059	1,729	677	2,012	2,689	4,418
経常利益[損失]	△ 19,472	7,637	△ 11,835	13,634	20,562	34,196	22,361
特別利益	112	325	437	231	525	756	1,193
固定資産売却益	19	22	41	115	201	316	357
退職給付制度改定益	-	-	-	-	-	-	-
貸付債権譲渡益	-	294	294	-	-	-	294
その他	93	9	102	116	324	440	542
特別損失	577	5,451	6,028	803	17,166	17,969	23,997
固定資産除売却損	329	1,010	1,339	668	1,350	2,018	3,357
減損損失	-	3,162	3,162	-	14,744	14,744	17,906
工事損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-
たな卸資産廃棄損	-	1,191	1,191	-	-	-	1,191
その他	248	88	336	135	1,072	1,207	1,543
税金等調整前当期純利益[損失]	△ 19,937	2,511	△ 17,426	13,062	3,921	16,983	△ 443
法人税等合計	△ 574	4,936	4,362	6,550	5,221	11,771	16,133
少数株主利益[損失]	△ 75	19	△ 56	△ 2	△ 68	△ 70	△ 126
当期純利益[損失]	△ 19,288	△ 2,444	△ 21,732	6,514	△ 1,232	5,282	△ 16,450

(単位: 百万円)

科目	2010年3月期			
	2009.6.30	2009.9.30	2009.12.31	2010.3.31
【資産の部】				
I 流動資産	605,051	591,672	627,435	638,888
現金及び預金	128,880	124,301	131,718	168,643
受取手形及び売掛金	69,168	81,091	87,958	103,521
リース投資資産	27,151	27,388	26,933	27,788
有価証券	19,970	32,454	16,470	12,458
商品及び製品	114,361	87,758	107,121	101,351
仕掛品	97,701	94,017	93,119	59,596
原材料及び貯蔵品	37,046	36,429	37,140	35,672
繰延税金資産	16,313	14,763	13,528	15,549
短期貸付金	62,007	56,558	63,868	75,780
その他	34,042	38,484	51,258	40,216
貸倒引当金	△ 1,588	△ 1,571	△ 1,678	△ 1,686
II 固定資産	599,122	584,476	577,952	592,479
・有形固定資産	480,961	467,879	458,874	449,527
建物及び構築物(純額)	123,806	120,813	124,529	125,086
機械装置及び運搬具(純額)	106,750	100,119	94,307	87,411
土地	184,026	183,311	183,074	179,512
リース資産(純額)	-	-	-	-
貸賃用車両及び器具(純額)	26,724	23,922	16,696	18,394
建設仮勘定	5,290	8,256	11,368	12,672
その他(純額)	34,365	31,458	28,900	26,452
・無形固定資産	12,937	12,508	12,054	11,999
その他	12,937	12,508	12,054	11,999
・投資その他の資産	105,224	104,089	107,024	130,953
投資有価証券	59,005	59,355	63,684	67,783
長期貸付金	3,416	3,289	-	-
繰延税金資産	10,990	9,611	7,675	5,742
その他	37,736	37,558	40,924	62,577
貸倒引当金	△ 5,923	△ 5,724	△ 5,259	△ 5,149
資産合計	1,204,173	1,176,148	1,205,387	1,231,367
【負債の部】				
I 流動負債	593,011	547,552	549,355	555,061
支払手形及び買掛金	146,634	172,258	199,510	217,051
短期借入金	225,251	182,308	169,893	142,121
コマーシャルペーパー	25,000	6,000	-	-
一年内返済予定の長期借入金	24,156	19,599	19,730	13,912
一年内償還予定の社債	20,000	20,000	20,000	20,010
未払法人税等	1,130	3,839	3,288	2,873
未払費用	45,059	51,309	45,533	56,244
賞与引当金	21,522	14,120	8,089	15,348
製品保証引当金	17,894	17,548	18,679	19,999
工事損失引当金	810	906	1,919	1,399
その他	65,555	59,665	62,714	66,104
II 固定負債	232,790	258,022	276,518	294,413
社債	40,000	44,000	44,000	44,090
長期借入金	89,108	111,259	128,982	147,479
繰延税金負債	10,426	10,404	10,962	13,541
退職給付引当金	38,634	38,919	38,055	34,867
役員退職慰労引当金	626	628	662	685
債務保証損失引当金	745	745	745	-
その他	53,251	52,067	53,112	53,751
負債合計	825,801	805,574	825,873	849,474
【純資産の部】				
I 株主資本	419,083	416,640	423,128	421,865
資本金	153,795	153,795	153,795	153,795
資本剰余金	160,071	160,071	160,071	160,071
利益剰余金	107,305	104,864	111,403	110,172
自己株式	△ 2,088	△ 2,090	△ 2,141	△ 2,173
II 評価・換算差額等	△ 41,432	△ 46,800	△ 44,332	△ 41,278
その他有価証券評価差額金	7,601	8,066	9,143	10,309
為替換算調整勘定	△ 49,033	△ 54,866	△ 53,475	△ 51,587
III 少数株主持分	721	734	718	1,306
純資産合計	378,372	370,574	379,514	381,893
負債純資産合計	1,204,173	1,176,148	1,205,387	1,231,367

【売上高】

(単位: 百万円)

2010年3月期							
	第1四半期 2009.4-6	第2四半期 2009.7-9	上期 2009.4-9	第3四半期 2009.10-12	第4四半期 2010.1-3	下期 2009.10-2010.3	年間 2009.4-2010.3
自動車	240,669	333,744	574,413	347,414	372,624	720,038	1,294,451
航空宇宙	22,406	20,066	42,472	21,203	29,541	50,744	93,216
産業機器	5,918	6,215	12,133	5,349	6,431	11,780	23,913
その他	2,330	4,202	6,532	2,558	8,020	10,578	17,110
計	271,323	364,227	635,550	376,524	416,616	793,140	1,428,690

【営業利益又は営業損失】

2010年3月期							
	第1四半期 2009.4-6	第2四半期 2009.7-9	上期 2009.4-9	第3四半期 2009.10-12	第4四半期 2010.1-3	下期 2009.10-2010.3	年間 2009.4-2010.3
自動車	△ 21,679	7,396	△ 14,283	15,603	20,396	35,999	21,716
航空宇宙	1,639	803	2,442	△ 362	2,732	2,370	4,812
産業機器	△ 292	△ 872	△ 1,164	△ 874	△ 399	△ 1,273	△ 2,437
その他	340	591	931	752	877	1,629	2,560
消去又は全社	319	318	637	198	△ 136	62	699
計	△ 19,673	8,236	△ 11,437	15,317	23,470	38,787	27,350

【売上高】

(単位: 百万円)

2010年3月期							
	第1四半期 2009.4-6	第2四半期 2009.7-9	上期 2009.4-9	第3四半期 2009.10-12	第4四半期 2010.1-3	下期 2009.10-2010.3	年間 2009.4-2010.3
日本	155,152	211,325	366,477	204,631	244,704	449,335	815,812
北米	109,814	148,391	258,205	158,384	160,820	319,204	577,409
その他	6,357	4,511	10,868	13,509	11,092	24,601	35,469
計	271,323	364,227	635,550	376,524	416,616	793,140	1,428,690

【営業利益 又は 営業損失】

2010年3月期							
	第1四半期 2009.4-6	第2四半期 2009.7-9	上期 2009.4-9	第3四半期 2009.10-12	第4四半期 2010.1-3	下期 2009.10-2010.3	年間 2009.4-2010.3
日本	△ 13,037	△ 1,267	△ 14,304	2,209	13,979	16,188	1,884
北米	△ 2,745	10,136	7,391	15,146	9,520	24,666	32,057
その他	97	182	279	△ 117	△ 67	△ 184	95
消去又は全社	△ 3,988	△ 815	△ 4,803	△ 1,921	78	△ 1,843	△ 6,646
計	△ 19,673	8,236	△ 11,437	15,317	23,470	38,787	27,350

* 北米: 米国、カナダ